PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ  РАЙОН

КОТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
29 февраля 2024 года                                                                   № 25/87
Об объявлении публичных слушаний по проекту Решения
Котовского сельского Совета народных депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав Котовского сельского    поселения Свердловского района Орловской области»

Принято на  25  заседании сельского Совета народных депутатов

                В соответствии со ст.28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котовского сельского поселения, Положением  о публичных слушаниях, утвержденным Постановлением Котовского сельского Совета народных депутатов от 15 декабря 2005 года № 20/5,  Котовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Назначить публичные слушания по проекту Решения Котовского     сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области».
2.  Установить, что публичные слушания состоятся 21 марта 2024 г. в 15.00 часов в администрации Котовского сельского поселения в форме заседания Котовского сельского Совета народных депутатов, администрации Котовского сельского поселения с участием представителей общественности и  жителей сельского поселения.

3.  Настоящее решение и проект Решения Котовского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области» обнародовать, обнародовать и разместить на официальном сайте администрации  Котовского сельского поселения в сети «Интернет» http://kotovskoe.ru.

   4.  Предложения по проекту Решения Котовского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области» принимаются секретарем Котовского сельского Совета народных депутатов и администрацией Котовского сельского поселения с момента обнародования настоящего Решения.
 Председатель   Котовского
сельского Совета народных депутатов                              С.А. Степаничев
        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ         ПРОЕКТ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

КОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

    ___________ года                                                                        № ____/_____

    д. Котовка

О  внесении изменений и дополнений в Устав Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области

Принято на  _______ заседании сельского Совета народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации» (в ред. от 15.06.2022), Уставом Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области,  Котовский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области  (в последней редакции от 6 мая 2022 года  № 9/32) следующие изме​нения и дополнения:

1.1 часть 2 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Старший по сельскому населенному пункту назначается сельским Советом народных депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Старший по сельскому населенному пункту назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
         1.2. часть 3 статьи 18.1  Устава изложить в следующей редакции:

«3. Старший по сельскому населенному пункту не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

         1.3. пункт 1 части 4 статьи 18.1  Устава изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».

1.4. Статью 24 Устава дополнить частью  3.1 следующего содержания:

«3.1. Депутат сельского Совета народных депутатов освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.5. Статью 24 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Полномочия депутата сельского Совета народных депутатов прекращаются досрочно решением сельского Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельского Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

1.6. Статью 25 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

        2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном
Уставом Котовского сельского поселения Свердловского района Орловской области.

Глава Котовского

сельского поселения                                                         С.А. Степаничев